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Para se Profeti [] te hynte ne nevojtore, thoshte:
“Allahume inni eudhu bike minel-hubuthi vel-
habaith! - O Allah, kerkoj mbrojtjen Tende kundrejt
te keqijve dhe te kegijave (shejtaneve meshkuj dhe
femra)!

Enes ibén Maliku (Allahu qofté i kénaqur me té!) tregon: "Para se Profeti [] té hynte né
nevojtore, thoshte: “Allahume inni eudhu bike minel-hubuthi vel-habaith! - O Allah,
kérkoj mbrojtjen Ténde kundrejt té kéqijve dhe té kégijave (shejtanéve meshkuj dhe

femra)!"
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Sa heré gé Profeti [J déshironte té hynte né vendin ku do té kryente nevojén, qofte duke
urinuar, qofté duke béré jashteqitjen, kérkonte mbrojtje dhe strehim tek Allahu gé ta ruante
nga e kegja e shejtanéve meshkuj dhe femra. Shprehja e pérmendur né hadith: "hubuth dhe
habaith" éshté komentuar po ashtu si “e keqgja dhe e ndyra”.
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